
Letní  odstávka  2015  trvala  108
hodin
čtvrtek, 2. července 2015

Celých 108 hodin bezproudí měli k dispozici zaměstnanci údržby a plně je
využili

29. 6. už v 6 hod ráno, tzn. oproti výhledu o 4 hodiny dříve, skončila letošní
celozávodní odstávka. Podle plánu se odběratelů nijak nedotkla, dodávka teplé
vody a páry byla zajišťována z náhradního zdroje výtopny Vráto.

V  průběhu  pěti  rušných  dnů  bylo  v  areálu  teplárny  na  Novohradské  ulici
provedeno  množství  důležitých  oprav  a  pravidelných  kontrol,  které  umožní
bezpečné zajištění výroby pro nadcházející období.

Doba bezproudí ve výrobním bloku posloužila ke kompletní revizi všech elektro
rozvaděčů celé technologie.

Kromě opravy hlavních tras napájecí vody pro kotle K11 a K12 ve výrobním bloku,
která se týkala hlavně armatur a čerpadel,  proběhla zároveň oprava armatur
klíčových parovodních tras technologie u obou kotlů. Na výstupu výrobního bloku
následovala  oprava  rozdělovače  středotlaké  páry  pro  technologickou  páru
velkoodběratelům.

Chemická úpravna vody mohla vyčistit  jímku surové vody včetně gravitačního
přivaděče z Mlýnské stoky a opravit  rozvody chladicí  vody pro chlazení  částí
zařízení výrobního bloku, stejně jako rozvody potrubí vratné oteplené vody v části
CHÚV.

V průběhu odstávky došlo také na připojení nové technologie odsíření obou kotlů.
Byly napojeny trasy kouřovodů špinavých i čistých spalin na absorbér odsíření a
další potrubní trasy, především technologických vod, které je možné realizovat
pouze v době celkové odstávky.

Většinu prací zajistili zaměstnanci Úseku strojní a elektro údržby teplárny.

https://www.teplarna-cb.cz/letni-odstavka-2015-trvala-108-hodin/
https://www.teplarna-cb.cz/letni-odstavka-2015-trvala-108-hodin/

